Aceleaşi rămân imnul
festivalului – „Dacă vrei să fii bogat” (muzică şi text: Cristian
Buică) - şi sloganul „Asta-i muzica ce-mi place” – expresia
celebră rostită de regele Carol I, la 15/27 mai 1877, la Calafat.

Spectacolele au început în fiecare zi la ora 21.00, în
Centrul Civic, pe platoul Casei de Cultură Calafat, iar pe
scenă au urcat artişti din România şi din Bulgaria (Lilly
Drumeva, Krasimir Pârvanov, Rosen Paskulov, Yavor
Despotov, Stanislav Draganov, Ştefan Gheraksiev Denvar).